

Protokół Nr I/2014
sesji Rady Miasta Ostrołęki
z dnia 1 grudnia 2014

Sesja odbyła się w dniu **1 grudnia 2014 roku o godz. 15.00** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).

Na sesji w dniu 1 grudnia 2014 roku podjęto następujące uchwały:

- **Uchwała Nr 1/I/2010 w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**
- **Uchwała Nr 2/I/2010 w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – otworzyła pierwszą sesję Rady Miasta Ostrołęki, powitała wszystkich bardzo serdecznie, parlamentarzystów i wszystkich zebranych. Poinformowała, że ustawowy skład rady wynosi 23 radnych, quorum to 12 osób, w sesji uczestniczy 22 radnych, co umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Poprosiła o powstanie i wprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki. Następnie poprosiła o odśpiewanie hymnu miasta Ostrołęki.

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Miasta Ostrołęki.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – poprosiła sędziego Sądu Okręgowego w Ostrołęce Tomasza Deptułę o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego miasta Ostrołęki. Zgodnie z listą alfabetyczną zostali wyczytani wszyscy radni celem odebrania zaświadczenia o wyborze na radnego.

3. Podziękowanie dla członków Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – poprosiła Przewodniczącego Rady Miasta V kadencji Dariusza Maciaka i Prezydenta Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego o wręczenie podziękowania dla członków Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce.

4. Złożenie ślubowania przez radnych Miasta Ostrołęki.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – poprosiła radnych o powstanie i przeczytała ślubowanie zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po odczytaniu roty przez Przewodniczącą Posiedzenia Panią Irenę Nosek wywołani kolejno radni, zgodnie z alfabetyczną listą obecności, wypowiedzieli słowo „ślubuję” lub „ślubuję” z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Po złożeniu ślubowania Przewodnicząca Posiedzenia radna Irena Nosek poprosiła o wyprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki.

5. Wybór sekretarza obrad.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek - na sekretarza obrad zaproponowała radnego Dariusza Bralskiego.

Radny wyraził zgodę.

Głosowanie Za – 20

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Sekretarzem obrad został radny Dariusz Bralski.

6. Przedstawienie porządku obrad oraz jego zmiany.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – przedstawiła porządek obrad. Zapytała się czy są jakieś uwagi do porządku. Uwag nie było.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – zaproponowała aby ilość członków Komisji Skrutacyjnej wyniosła 3 osoby.

Głosowanie:

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Maciej Kleczkowski – zaproponował do Komisji Skrutacyjnej radnego Waldemara Popielarza. Radna wyraziła zgodę.

Radna Magdalena Jaworowska – zaproponował do Komisji Skrutacyjnej radnego Norberta Dawidczyka. Radny wyraził zgodę.

Radny Dariusz Bralski -zaproponował do Komisji Skrutacyjnej radnego Wojciecha Zarzyckiego. Radny wyraził zgodę.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek zapytała się czy Rada wyrazi taką wolę, aby wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej głosować razem. Rada wyraziła taką wolę. Poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie:

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Powołano skład Komisji Skrutacyjnej: Waldemar Popielarz, Norbert Dawidczyk i Wojciech Zarzycki.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek zarządziła 5 minutową przerwę celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek wznowiła obrady Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Norbert Dawidczyk przedstawił siebie jako Przewodzącego Komisji i Członków Komisji.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Radna Ryszard Żukowski powiedział: ja chciałem zgłosić kandydaturę radnego pana Jerzego Grabowskiego, mam tutaj przed sobą uchwałę z dnia 29 listopada 2012 , kiedy to pan Jerzy Grabowski został powołany na Wiceprzewodniczącego Rady poprzedniej kadencji. Nabrał wigoru, nabrał doświadczenia samorządowego. Jego prowadzenie sesji zmieniło się na korzyść. Wyrasta z aktywnej działalności samorządu osiedlowego, był także przewodniczącym komisji prawa. W czasie wyborów otrzymał bardzo znaczącą ilość głosów, otrzymał ich ponad 400. Jeżeli chodzi o rodzinę jest przykładnym mężem, ma dwoje dorosłych dzieci, córka jest doktorem, z czego jest dumny. Dochował się 4 wnucząt. Zna problemy rodziny a przekładając to również problemy rodzin mieszkańców Ostrołęki. brał aktywny udział w Stowarzyszeniu Historyczno – Patriotycznym, także przewodniczył

i współpracował ze mną w organizowaniu konkursów historycznych pod patronatem pana prezydenta, dwóch konkursów papieskich. Jest miłośnikiem sportu, tego też uczy swoich wnuków. Pokazuje jak aktywnie spędzać wolny czas. Duże doświadczenie wyniósł z bycia członkiem z NSZZ Solidarność ponad 34 lata. Wydaje mi się, jestem wyrazicielem grupy radnych, że pan Jerzy Grabowski będzie właściwie prowadził sesję obecnej kadencji i zasługuje na miano Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek zapytała się radnego Jerzego Grabowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Jerzy Grabowski wyraził zgodę.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek zapytała się czy są inne propozycje na Przewodniczącego Rady Miasta. Innych kandydatów nie było.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – ogłosiła 10 min. przerwę celem ustalenia sposobu głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek wznowiła obrady Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Norbert Dawidczyk – przeczytał zasady tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu). Następnie przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Każdy z radnych wychodził z sali celem oddania głosu na kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucał swój głos do urny wyborczej.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek – ogłosiła przerwę celem policzenia głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Norbert Dawidczyk – po przerwie przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu), zgodnie z którym na Przewodniczącego Rady Miasta w tajnym głosowaniu, 20 głosami za, przy 1 wstrzymującym się, przeciwnych nie było, wybrany został radny Jerzy Grabowski.

Przewodnicząca Posiedzenia Pani Irena Nosek stwierdziła, że uchwała została podjęta. Przekazała insygnia Rady Miasta nowo wybranemu Przewodniczącemu oraz przekazała prowadzenie obrad Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – podziękował za wybór na Przewodniczącego Rady Miasta. Podziękował za dzisiejsze głosowanie, które nie było w sferze jego marzeń. Jego motto, które przyświeca mu w życiu, to Bóg, Honor, Ojczyzna, tego się będzie trzymał i w tym kierunku będzie szedł. Dziś dodam do tego mała ojczyzna i rodzina. Przyjmuję ten wybór jako wielki zaszczyt, wyróżnienie dla tych ludzi i tej grupy z którymi bardzo blisko współpracowałem i chcę zagwarantować, że będę gotowy na współpracę z wszystkimi przedstawicielami klubów, z radnymi wybranymi w tej kadencji i z tymi którzy wejdą do rady. Gwarantuję że zawsze będę słuchał i będę służył. Służba jest u mnie znanym obowiązkiem. Jeszcze raz państwu dziękuję i proszę o wyrozumiałość na przyszłość, o pomoc i naukę, a jeśli bym popełniał jakieś błędy, to za to przepraszam. Proszę o to, żebyśmy mogli razem budować naszą piękną Ostrołękę.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił o propozycje kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. zaproponował aby ilość członków Komisji Skrutacyjnej wyniosła 3 osoby.

Głosowanie

Za – 22

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby.

Radny Maciej Kleczkowski – zgłosił kandydaturę radnego Adama Kurpiewskiego na członka Komisji Skrutacyjnej. Radny wyraził zgodę.

Radna Irena Nosek – zgłosił kandydaturę radnej Ewy Żebrowska – Rosak na członka Komisji Skrutacyjnej. Radna wyraził zgodę.

Radny Wojciech Zarzycki – zgłosił kandydaturę radnego Dariusz Bralskiego na członka Komisji Skrutacyjnej. Radny nie wyraził zgody.

Radna Magdalena Jaworowska - zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Wierzby na członka Komisji Skrutacyjnej. Radny wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski –zapytał się czy Rada wyrazi taką wolę, aby wszystkich członków Komisji Skrutacyjnej głosować razem. Rada wyraziła taką wolę. Podał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie

Za – 21

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Powołano skład Komisji Skrutacyjnej w składzie: Adam Kurpiewski, Ewa Żebrowska - Rosak, Piotr Wierzba.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Radny Andrzej Rykowski – powiedział, w imieniu radnych TPO zgłaszam na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki radnego Wiesława Szczubełka. Wiceprzewodniczący Rady Miasta to odpowiedzialna funkcja, wymagająca od kandydata odpowiednich cech charakteru, osobowościowych, stosownej wiedzy i doświadczenia samorządowego. Nasz kandydat Wiesław Szczubełek cieszy się dużym zaufaniem społecznym co przełożyło się na doskonały wynik w bieżących wyborach do Rady Miasta. Zawodowo pracuje na stanowisku kierowniczym, potrafi prowadzić różnego rodzaju spotkania czy narady. Potrafi kierować zespołem ludzkim i potrafi pracować z ludźmi. Wiesław Szczubełek jest samorządowcem nieprzerwanie od 2002 roku, w tym czasie był przewodniczącym i wiceprzewodniczącym kilku komisji. Przez blisko 6 lat był wiceprzewodniczącym rady. Wywiązywał się z tego z należytą godnością powagą, kulturą osobistą. Jeszcze raz w imieniu radnych TPO rekomenduje wysokiej radzie osobę Wiesława Szczubełka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zapytał się o zgodę na kandydowanie przez radnego Wiesława Szczubełka. Radny Wiesław Szczubełek wyraził zgodę. Zapyta się czy są inne kandydatury. Innych zgłoszeń nie było. Ogłosił 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – wznowił obrady Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Żebrowska-Rosak - przeczytała zasady tajnego głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu). Następnie przeczytała nazwiska radnych według listy obecności. Każdy z radnych wychodził z sali w celu głosowania na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucał swój głos do urny wyborczej.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – ogłosił przerwę 15 minut, celem policzenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – wznowił obrady Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Ewa Żebrowska - Rosak –przeczytała protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu, 12 głosami za, 1 przeciwnym, 8 wstrzymujących się, wybrany został radny Wiesław Szczubełek (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – stwierdził, że uchwała została podjęta.

Zaprosił do stołu prezydiального Wiceprzewodniczącego Wiesława Szczubełkę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek – podziękował radnym za udzielone zaufanie i poparcie jego osoby. Obiecuję jednocześnie pełną dyspozycyjność i gotowość do pracy zarówno w prezydium naszej rady jak i na rzecz mieszkańców. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję.

9. Oświadczenia Radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – zapytał się czy ktoś z radnych chciałby coś oświadczyć. Chętnych nie było.

10. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski poinformował, że w biurze Rady Miasta istnieje możliwość wyrobienia legitymacji radnego. Niezbędne jest do tego aktualne zdjęcie do dokumentów. Poprosił o zgłaszanie akcesów do poszczególnych komisji w formie pisemnej do biura rady do najbliższej środy. Poinformował, że podobnie jak w poprzednich latach ważne informacje będą wysyłane do radnych za pomocą SMSów. Cała korespondencja skierowana do radnych będzie przekazywana do półek, które znajdują się w pokoju radnych nr 105. Poinformował, że budżet będzie dostępny do odbioru od jutra we wspomnianych półkach. Niebawem także odbędą się kolejne sesje, związane z zaprzysiężeniem prezydenta i organizacją pracy rady miasta. Poprosił o zarezerwowanie czasu na tę pracę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek poinformował, że zawiązał się Klub Radnych Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki. Radni Andrzej Rykowski i Tadeusz Giers powierzyli mi funkcję przewodniczenia temu klubowi, a ja na tę okoliczność złożę stosowny dokument.

Arkadiusz Czartoryski Poseł na Sejm RP powiedział: był to dla mnie dziś podwójnie wzruszający moment, bo mogłem być przez kilka godzin z państwem i przypomniałem sobie te miłe chwile kiedy sam byłem radnym. Tym bardziej jestem wzruszony bo mogłem słuchać dziś wielu moich przyjaciół, którzy obejmują ważne funkcje. Za całego serca gratuluję mojemu przyjacielowi Januszowi Kotowskiemu wygrania tych wyborów. Ze względu na to, że mam córkę która ma ponad 20 lat, jest osobą młodą, rozmawiam z ludźmi młodymi, często młodzi ludzie mówią, że nasze miasto pięknieje, że są z niego dumni. Myślę, że to jest wielka satysfakcja całego samorządu. Mam nadzieję, że najbliższe lata pokażą, że Ostrołęka będzie się dalej pięknie rozwijała. Z całego serca gratuluję panu przewodniczącemu, panu wiceprzewodniczącemu, wszystkim państwu radnym, panu Łukaszowi Kulikowi, który kandydował w II turze na prezydenta miasta, gratuluję wszystkim państwu którzy są obecni z rad osiedlowych, wszystkim państwu którzy pracujecie w urzędzie i instytucjach. Jest to dla mnie niezwykle miłe wyzwanie móc współpracować z moim rodzinnym miastem właśnie tam w Warszawie w parlamencie państwo mają to okazję obserwować. Dziękuję za to, że i dziś mogłem zabrać głos. Życzę państwu Szczęść Boże na najbliższe 4 lata.

Andrzej Kania Poseł na Sejm RP powiedział: przede wszystkim bardzo serdecznie gratuluję państwu wszystkim sukcesu. Także chylę także czoło przed panem prezydentem, bo trzeba powiedzieć, że jesteście najlepsi z najlepszych. Niestety... czy też stety, z radością można to podkreślić - mieszkańcy naszego miasta wybrali państwa, abyście godnie reprezentowali całe nasze miasto i wszystkich mieszkańców. Ja chce tylko dodać to tych pięknych słów, które mówił tutaj pan poseł Czartoryski – Polskę czeka ogrom pieniędzy europejskich, dlatego zwracam się do państwa wszystkich dzisiaj, bo ilość zdobytych głosów została już historycznie zapisana. Dzisiaj macie wszyscy państwo jeden głos tutaj spotykając się podczas obrad sesji rady miasta i chciałbym obyście jak najlepiej ten głos wykorzystywali, bo wygranie wyborów, to nie jest wojna, która dodaje łupów. Demokracja polega na tym,

żeby umiejętnie dzielić się wygranym zwycięstwem w wyborach politycznych i to co wspominałem, te 105 miliardów euro, które idą do Polski myślę, że warto byłoby przełożyć tutaj na nasze miasto, żebyście państwo wspólnie doprowadzili do tego, żeby część tego wspaniałego europejskiego tortu także trafiła do naszego miasta. Dziś panu przewodniczącemu, wiceprzewodniczącemu, prezydentowi z serca i wszystkim państwu gratuluję. Róbmy dobre rzeczy dla naszego kochanego miasta, dla naszej Ostrołęki. Wszystkiego dobrego.

Robert Mamątow Senator RP powiedział: cóż powiedzieć po kolegach, ja się dołączam do tych życzeń i życzę państwu, żebyście pracowali dla dobra naszej małej ojczyzny, dla mojej kochanej Ostrołęki. To co kolega powiedział przed chwilą, żeby z tego tortu z Unii Europejskiej jednak do Ostrołęki coś wpłynęło. To co kolega zadeklarował, trzymajmy go za słowo. Może on nam tu najwięcej pomóc.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek podziękował parlamentarzystom za uczestnictwo w dzisiejszej sesji.

11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski - zakończył obrady I sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od godziny 15⁰⁰ do godziny 17⁰⁰.

Protokołował:

Julita Winiarska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki**

Jerzy Grabowski